
Etické desatero 
PRÁCE S CHATGPT



Nepodporujte
nezákonné aktivity

Nikdy nepoužívejte ChatGPT k
podpoře, plánování nebo

uskutečňování nezákonných
činností, či činností,

které jsou v rozporu 
s etikou a morálkou.

1



Nikdy nepoužívejte
ChatGPT k získávání nebo
šíření důvěrných nebo
citlivých informací o
jednotlivcích.

Respektujte
soukromí2



Před sdílením informací
získaných od ChatGPT si
ověřte jejich správnost a
aktuálnost.

Ověřujte
informace3



Zamezte použití
ChatGPT k šíření
nepravdivých nebo
zavádějících
informací.

Omezte šíření
dezinformací4



Respektujte díla druhých
a nepoužívejte ChatGPT
k plagiátorství nebo k
narušení 
autorských
práv.

Dodržujte
autorská práva5



Nepoužívejte ChatGPT k
utlačování, zastrašování
nebo šíření nenávistných
nebo diskriminačních
prohlášení.

Respektujte
svobodu projevu6



Děti do 13 let nemohou aplikaci používat
samostatně, ani kdyby měly souhlas
zákonného zástupce. 
Děti od 13 let mohou ChatGPT 
se souhlasem zákonného 
zástupce využívat. 
Přesto doporučuji dohled!

Dodržujte pravidla
používání aplikace
ve vztahu k dětem7



Místo přebírání textů 1:1,
využijte ChatGPT jako zdroj

nápadů a inspirace
 pro vlastní 

tvorbu.

Používejte jako
inspiraci8



Při sdílení obsahu
vytvořeného pomocí
ChatGPT, uvádějte,
že byl text generován
umělou inteligencí a
není dílem člověka.

Odpovědné
sdílení9



Sdílejte své zkušenosti s
etickým používáním ChatGPT a
podporujte ostatní, 
aby také 
dodržovali tyto 
zásady.

Vzdělávejte sebe
a druhé10



Toto desatero vám může
sloužit jako základ pro etické

používání ChatGPT ve vaší
práci i při práci s ostatními. 

Dodržováním těchto zásad
můžete přispět k pozitivnímu a
udržitelnému využívání umělé

inteligence.



Napište mi!

Barbora Brabcová

Specialistka na firemní nákup
Krotitelka procesů
Lektorka

barbora.brabcova@bebecon.cz
Barbora Brabcová | LinkedIn

mailto:barbora.brabcova@bebecon.cz
https://www.linkedin.com/in/barborabrabcova/

